
Påskeuken fremhever Maltas feiringer og
setter startskuddet for et omfang som
strekker seg langt utover de kristne
høytidene
Påsken er en av de mest fremtredende høytidene i Maltas religiøse kalender, og feires over hele
øygruppen fra palmesøndag til påskedag. -Langfredag markeres med prosesjoner som
høytidelig gjenskaper Jesu lidelse og korsfestelse.

To dager senere skifter stemningen markant: første påskedag feires med livlige parader til ære
for oppstandelsen. I de tre historiske havnebyene Birgu, Senglea og Cospicua, løper folk
gjennom gatene med en statue av den gjenoppståtte Kristus.

Det er nettopp denne kontrasten mellom sorg, drama og gledelig feiring som gjør påsken til en
særegen del av Maltas festkalender.

Etter påskehøytiden begynner festlighetene for alvor: om våren og sommeren preges øyene
Malta og Gozo av lokale feiringer som siden 2023 har vært oppført på UNESCOs liste over
immateriell kulturarv. -Nesten hver by og landsby feirer sin skytshelgen med høymesse,
prosesjoner, dekorerte gater, messingblåsere og fyrverkeri. Kirkefasader dekkes med hundrevis
av lys, konfetti kastes fra vinduer og balkonger, og lokale spesialiteter som den tradisjonelle
nougaten qubbajt og små geitostkuler kalt ġbejniet selges. -Feiring av helgendager er særlig
viktige på Gozo, hvor landsbyfestivaler arrangeres hver helg fra slutten av mai til midten av
september. Disse samler store deler av lokalsamfunnet.

Malta Pride arrangeres i Valletta i september, med flere arrangementer i St. Julian's og andre
steder rundt på øyene. Etter etableringen av Malta Gay Rights Movement noen få år tidligere,
ble den første Pride-paraden holdt i 2004, og samlet rundt 100 deltakere. Da Valletta var
vertskap for EuroPride, 19 år senere, deltok 38 000 mennesker -et tydelig tegn på hvor raskt
utviklingen har gått.

I et land hvor katolsk tradisjon fortsatt preger store deler av samfunnslivet, har Malta de siste
årene med reformer som forbud mot såkalt konverteringsterapi og legalisering av likekjønnet
ekteskap, også blitt kjent for sin sterke beskyttelse av LGBTQI-rettigheter.

Bak kulissene står blant annet personer som den maltesiske modellen og transpioneren Katya
Saunders, hvis liv senere har blitt fremhevet som en tidlig del av Maltas vei mot større åpenhet.
Malta rangerer i dag høyest på ILGAs Rainbow Europe-indeks, og Pride-uken har utviklet seg
til en omfattende feiring med spesielle fester, dragshow og klubbkvelder gjennom hele uken.
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